
DE LL. 

Liberté + Égalité » Fraternité 

RÉFUBLIQUE FRANÇAISE 

PREFET DU NORD 

Secrétariat général 
de la préfecture du Nord 

Direction 
des politiques publiques 

Bureau des installations classées 
pour la protection de l'environnement 

Réf, :DiPP/Bicpe -RL 

Arrêté préfectoral accordant à l'EARL MARCANT-BEUN 
l'autorisation d'accroître l'effectif d'un élevage de poulets 

pour atteindre 86900 poulets 
à WINNEZEELE, 1347 route de Steenvoorde 

Le Préfet de la région Nord - Pas-de-Calais 

Préfet du Nord 

Officier de ta Légion d'Honneur 

Commandeur de l'ordre national du Mérite 

Vu les dispositions du code de l'environnement : 

VU l'arrêté préfectoral d'autorisation du 6 décembre 1999 accordé à Monsieur Philippe MARCANT lui 
autorisant d'exploiter un élevage de 42480 poulets ; 

VU les arrêtés préfectoraux complémentaires du 15 mars 2004 et du 5 février 2009 ; 

Vu la demande présentée par Monsieur Philippe MARCANT et Madame Delphine MARCANT, gérants de l 
EARL MARCANT-BEUN dont le siège social est situé 1347 route de Steenvoorde 59670 WINNEZEELE - 
en vue d'obtenir l'autorisation d'accroître l'effectif d'un élevage de poulet pour atteindre 86900 poulets à la 
même adresse , 

Vu l'étude d'impact et les pièces du dossier produit à l'appui de cette demande : 

Vu l'avis de recevabilité émis par Madame la Directrice Départementale de la Protection des Populations 
en date du 2 juillet 2010 

Vu l'avis de l'autorité environnementale émis par Monsieur le directeur régional de l'environnement, de 
l'aménagement et du logement en date du 22 juillet 2010



Vu l'arrêté préfectoral en date du 20 septembre 2010 ordonnant l'ouverture d'une enquête publique du 18 
octobre 2010 au 18 novembre 2010 inclus ; 

Vu le procès-verbal d'enquête publique et l'avis du commissaire-enquêteur en date du 15 décembre 2010 ; 

Vu l'avis de Monsieur le Sous-Préfet de DUNKERQUE en date du 3 janvier 2011; 

Vu les avis des conseils municipaux de WINNEZEELE, EECKE et HERZEELE ; 

Vu l'avis de Monsieur le directeur général de l'Agence Régionale de la Santé Nord/Pas-de-Cälais en date 
du 4 novembre 2010 ; 

Vu l'avis de Monsieur le Chef du service départemental des services d'incendie et de secours en date du 
26 octobre 2010; 

Vu l'avis de Madame la directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 

travail et de l'emploi en date du 12 octobre 2010 ; 

Vu l'avis de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer en date du 15 novembre 2010 ; 

Vu l'avis de Madame la responsable du service d'assistance technique à la gestion des épandages en date 
du 29 octobre 2010 

Vu l'avis émis par le conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques 
du Nord lors de sa séance du 19 juillet 2011 ; 

Considérant qu'aux termes de l'article L 512-1 du code de l'environnement, l'autorisation ne peut être 

accordée que si les dangers ou inconvénients de l'installation peuvent être prévenus par des mesures que 
spécifie l'arrêté préfectoral ; 

Considérant que les conditions techniques d'exploitation, notamment les apports azotés par hectare et par 
an, la pratique des apports fractionnés, la réalisation de cultures d'automne pièges à nitrate, les périodes 
d'épandage choisies, sont de nature à prévenir la pollution des eaux superficielles et souterraines ; 

Considérant que les conditions d'aménagement et d'exploitation, telles qu'elles sont définies par le présent 
arrêté, permettent de prévenir les dangers et inconvénients de l'installation pour les intérêts mentionnés à 
l'article L 511-1 du code susvisé, notamment pour la commodité du voisinage, pour la santé, la sécurité, la 

salubrité publiques et pour la protection de la nature et de l'environnement ; 

Considérant qu'il est nécessaire de fixer des prescriptions particulières afin de limiter les nuisances et les 
impacts occasionnées par l'installation ; 

Sur la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture du Nord, 

ARRETE



PORTÉE DE L'AUTORISATION ET CONDITIONS GENERALES 

Article 1° BENEFICIAIRE ET PORTEE DE L'AUTORISATION 

Article 1.1 Exploitant titulaire de l'autorisation 

La société EARL MARCANT BEUN dont le siège social est situé à 1347 route de Steenvoorde 59670 
WINNEZEELE est autorisée sous réserve du respect des prescriptions du présent arrêté, à exploiter à la même 

adresse un élevage de 86900 poulets lourds. 

Article 1.2 Abrogation des prescriptions des actes antérieurs 

Les prescriptions des arrêtés susvisés du 6 décembre 1999, 15 mars 2004 et 5 février 2009 sont'abrogés par ce 
présent arrêté, 

Article 2 NATURE DES INSTALLATIONS 

Article 2.1 Liste des installations concernées par une rubrique de la nomenclature des installations classées 
  

  

Rubrique | Alinéa |A ,D, Libellé de la rubrique (activité) Seuit de Volume Unités du volume 
DC,NC classement autorisé |autorisé 

2111 1 A Volailles, gibier à plume (activité d'élevage, 30000 86900 animaux- 
vente, etc. de), à l'exclusion d'activités équivalents . 

spécifiques visées à d'autres 
  

1412 2 DC Gaz inflammables liquéfiés (stockage en 6 9 tonnes 
réservoirs manufacturés de), à l'exception 

de ceux visés explicitement par d'autres 
rubriques de la nomenclature   
    - - - Forage de prélèvement d'eau souterraine Profondeur : 120 mètres 

débit : 5 m°/h           
  

A : (autorisation) ; D : (déclaration) ; DC : (contrôle périodique) : NC : (non classé) 

Les prescriptions du présent arrêté s'appliquent également aux autres installations ou équipements exploités dans 
l'établissement, qui mentionnés ou non à la nomenclature sont de nature par leur proximité ou leur connexité avec 
une installation soumise à autorisation à modifier les dangers ou inconvénients de cette installation. 

Article 2.2 Situation de l'établissement 

Les installations (bâtiments + annexes) sont situées sur la commune, parcelles et sections suivantes : 
  

Commune Type d'élevage Sections Parcelles 
  

WINNEZEELE Volailles ZK 146-147           
  

Article 3 CONFORMITE AU DOSSIER DE DEMANDE D'AUTORISATION 

Les installations et leurs annexes, objet du présent arrêté, sont disposées, aménagées et exploitées conformément 
aux plans et données techniques contenus dans les différents dossiers déposés par l'exploitant (voir plan en 
annexe 1). En tout état de cause, elles respectent par ailleurs les dispositions du présent arrêté, des arrêtés 
complémentaires et les réglementations autres en vigueur. 

  

Article 4 DUREE DE L'AUTORISATION 

La présente autorisation cesse de produire effet si l'installation n'a pas été mise en service dans un délai de trois 
ans ou n'a pas été exploitée durant deux années consécutives, sauf cas de force majeure. 

Article 5 DEBUT, MODIFICATIONS ET CESSATION D'ACTIVITÉ 

Article 5.1 Modifications apportées aux installations 

Toute modification apportée par le demandeur à l'installation, à son mode d'exploitation ou à son voisinage, 
entraînant un changement notable des éléments du dossier de demande d'autorisation, doit être portée, avant sa 
réalisation, à la connaissance du préfet avec tous les éléments d'appréciation. 

 



Article 5.2 Equipements et matériels abandonnés 

Les équipements abandonnés ne sont pas maintenus dans les installations. Toutefois, lorsque leur enlèvement est 

incompatible avec les conditions immédiates d'exploitation, des dispositions matérielles interdiront leur réutilisation 
afin de garantir leur mise en sécurité et la prévention des accidents. 

Article 5.3 Transfert sur un autre emplacement 

Tout transfert sur un autre emplacement des installations visées sous l'article 2 du présent arrêté nécessite une 
nouvelle demande d'autorisation. 

Article 5.4 Changement d’exploitant 

Dans le cas où l'établissement change d'exploitant, le successeur fait la déclaration au Préfet dans le mois qui suit 
la prise en charge de l'exploitant. 

Article 5.5 Cessation d'activité 

Lorsque l'installation cesse l'activité au titre de laquelle elle était autorisée, son exploitant en informe le préfet au 
moins trois mois avant l'arrêt définitif. La notification de l'exploitant indique les mesures de remise en état prévues 
ou réalisées. 

L'exploitant remet en état le site de sorte qu'il ne s'y manifeste plus aucun danger. En particulier : 

— tous les produits dangereux ainsi que tous les déchets sont valorisés ou évacués vers des installations 
dûment autorisées ; 

— les cuves ayant contenu des produits susceptibles de polluer les eaux sont vidées, nettoyées, dégazées et, 
le cas échéant, décontaminées. Elles sont si possible enlevées, sinon et dans le cas spécifique des cuves 

enterrées et semi-enterrées, elles sont rendues inutilisables par remplissage avec un matériau solide 
inerte. 

Article 6 DELAIS ET VOIES DE RECOURS 
  

Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. 

Il peut être déféré à la juridiction administrative : 

— parles demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois qui commence à courir du jour où les dits 
actes leur ont été notifiés ; 

— parles tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en raison 
des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les intérêts visés à 
l'article L. 511-1, dans un délai d'un an à compter de l'affichage de la décision. Toutefois, si la mise en 
service de l'installation n'est pas intervenue six mois après l'affichage de la décision, le délais de recours 
continue à courir jusqu'à l'expiration d'une période de six mois après cette mise en service 

Les tiers qui n'ont acquis ou pris à bail des immeubles où n'ont élevé des constructions dans le voisinage d'une 
installation classée que postérieurement à l'affichage ou à la publication de l'arrêté autorisant l'ouverture de cette 
installation ou atténuant les prescriptions primitives ne sont pas recevables à déférer ledit arrêté à la juridiction 
administrative. 

Article 7 RESPECT DES AUTRES LEGISLATIONS ET REGLEMENTATIONS 

Les dispositions de cet arrêté préfectoral sont prises sans préjudice des autres législations et réglementations 
applicables, et notamment le code minier, le code civil, le code de l'urbanisme, le code du travail et le code général 
des collectivités territoriales, la réglementation sur les équipements sous pression. Les droits des tiers sont et 
demeurent expressément réservés. 

La présente autorisation ne vaut pas permis de construire.



IMPLANTATION ET AMENAGEMENT DE L' INSTALLATION 

Article 8 EXPLOITATION DES INSTALLATIONS 
  

Article 8.1 Dispositions générales 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception l'aménagement, l'entretien et l'exploitation 
des installations pour : 

— limiter la consommation d’eau, et limiter les émissions de polluants dans l'environnement ; 

— la gestion des effluents et déchets en fonction de leurs caractéristiques, ainsi que la réduction des 
quantités rejetées ; 

- prévenir en toutes circonstances, l'émission, la dissémination ou le déversement, chroniques ou 

accidentels, directs ou indirects, de matières ou substances qui peuvent présenter des dangers ou 
inconvénients pour la commodité de voisinage, la santé, la salubrité publique, l'agriculture, la protection de 
la nature et de l'environnement ainsi que pour la conservation des sites et des monuments. 

Article 8.2 Dispositions particulières 

Les techniques ou matériels suivants sont mis en place par l'exploitant : 

- utilisation d'un épandeur équipé d'une table d'épandage et enfouissement des fumiers dans les 12 heures 

« distribution d'une alimentation multiphase aux volailles adaptés au stade physiologique des volailles 

+ __ installation de pipettes d'abreuvement des animaux munies d'une coupelle limitant le gaspillage d'eau 

* installation d'un équipement de brumisation des animaux 

+ __ installation de lampes fluorescentes à basse consommation, d'un chauffage par des canons à air chaud à 
haut rendement et d'un échangeur de chaleur air/air afin de limiter l'impact énergétique. 

Article 9 PERIMETRE D'ÉLOIGNEMENT 

Les dispositions de cet article ne s'appliquent, dans le cas des extensions des élevages en fonctionnement 
régulier, qu'aux nouveaux bâtiments d'élevage ou à leurs annexes nouvelles. Elles ne s'appliquent pas lorsqu'un 
exploitant doit, pour mettre en conformité son installation autorisée avec les dispositions du présent arrêté, réaliser 

des annexes où aménager ou reconstruire sur le même site un bâtiment de même capacité. 

La distance d'implantation par rapport aux habitations des tiers, aux locaux habituellement occupés par des tiers, 

aux terrains de camping agréés ou aux zones destinées à l'habitation par des documents d'urbanisme opposables 
aux tiers ne peut toutefois pas être inférieure à 15 mètres pour les créations et extensions d'ouvrages de stockage 
de paille et de fourrage et toute disposition doit être prise pour prévenir le risque d'incendie. 

Les bâtiments d'élevage et leurs annexes sont implantés : 

— à au moins 100 mètres des habitations des tiers (à l'exception des logements occupés par des personnels 
de l'installation et des gîtes ruraux dont l'exploitant a la jouissance) ou des locaux habituellement occupés 
par des tiers, des stades ou des terrains de camping agréés (à l'exception des terrains de camping à la 
ferme) ainsi que des zones destinées à l'habitation par des documents d'urbanisme opposables aux tiers ; 
cette distance est réduite à 50 mètres lorsqu'il s'agit de bâtiments mobiles d'élevage de volailles faisant 
l'objet d'un déplacement d'au moins 200 mètres à chaque bande ; 

— à au moins 35 mètres des puits et forages, des sources, des aqueducs en écoulement libre, de toute 
installation souterraine où semi-enterrée utilisée pour le stockage des eaux, que les eaux soient destinées 
à l'alimentation en eau potable ou à l'arrosage des cultures maraîchères, des rivages, des berges des 
cours d'eau ; 

— à au moins 200 mètres des lieux de baignade (à l'exception des piscines privées) et des plages ; 

— à au moins 500 mètres en amont des piscicultures et des zones conchylicoles, sauf dérogation liée à la 
topographie, à la circulation des eaux et prévue par l'arrété d'autorisation. 

Atticle 10 REGLES D'AMENAGEMENT DE L'ELEVAGE 

Tous les sols des bâtiments d'élevage, toutes les installations d'évacuation (canalisations, y compris celles 
permettant l'évacuation des effluents vers les ouvrages de stockage et de traitement, caniveaux à lisier, etc.) ou de 
stockage des effluents sont imperméables et maintenus en parfait état d'étanchéité. La pente des sols des 
bâtiments d'élevage ou des installations annexes doit permettre l'écoulement des effluents vers les ouvrages de 
stockage ou de traitement.



Article 11 INTEGRATION DANS LE PAYSAGE 

L'exploitant prend les dispositions appropriées qui permettent d'intégrer l'élevage dans le paysage. L'ensemble des 
installations est maintenu propre et entretenu en permanence. 

Les abords de l'installation, placés sous le contrôle de l'exploitant sont aménagés et maintenus en bon état de 
propreté. Les émissaires de rejet, les ouvrages de stockages (effluents ou aliments) et leur périphérie font l'objet 
d'un soin particulier (plantations, engazonnement,…). 

Les haies existantes sont maintenues et régulièrement entretenues. Une nouvelle haie composée exclusivement 

d'espèces de végétaux d'essences locales est constitué sur le ouest de l'établissement. 

Article 12 LUTTE CONTRE LES NUISIBLES 

L'exploitant lutte contre la prolifération des insectes et des rongeurs aussi souvent que nécessaire en utilisant des 
méthodes ou des produits autorisés. 

Article 13 INCIDENTS OU ACCIDENTS 

L'exploitant est tenu à déclarer dans les meilleurs délais à l'inspection des installations classées les accidents ou 
incidents survenus du fait du fonctionnement de son installation qui sont de nature à porter atteinte aux intérêts 
mentionnés à l'article L.511-1 du code de l'environnement. 

Un rapport d'accident ou, sur demande de l'inspection des installations classées, un rapport d'incident est transmis 
par l'exploitant à l'inspection des installations classées. Il précise notamment les circonstances et les causes de 
l'accident ou de l'incident, les effets sur les personnes et l'environnement, les mesures prises ou envisagées pour 
éviter un accident où un incident similaire et pour en pallier les effets à moyen ou long terme. 

Ce rapport est transmis sous 15 jours à l'inspection des installations classées. 

Article 14 DOCUMENTS TENUS A LA DISPOSITION DE L'INSPECTION 

L'exploitant doit établir et tenir à jour un dossier comportant les documents suivant : 

— le dossier de demande d'autorisation initial, 

les plans tenus à jour, 

les arrêtés préfectoraux relatifs aux installations soumises à autorisation, pris en application de la 

législation relative aux installations classées pour la protection de l'environnement, 

— le plan d'épandage et le cahier d'épandage, 

.…— Jes rapports .des contrôles techniques de sécurité. (rapport de contrôle des installations électriques, 
vérification des extincteurs, diagnostic amiante, etc.) 

— tous les documents, enregistrements, résultats de vérification et registres répertoriés dans le présent arrêté 

; ces documents peuvent être informatisés, une version papier doit être à disposition de l'inspection des 
installations classées. 

Ce dossier doit être tenu à la disposition de l'inspection des installations classées. Toutes les pièces archivées 
doivent être conservées au minimum 5 ans. 

1



PREVENTION DES RISQUES 

Article 15 PRINCIPES DIRECTEURS 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires pour prévenir les incidents et accidents susceptibles de 
concerner les installations et pour en limiter les conséquences. ‘ 

Atticle 16 INFRASTRUCTURES ET INSTALLATIONS 

Article 16.1 Accès et circulation dans l'établissement 

Les voies de circulation et d'accès sont maintenues en bon états et dégagées de tout objet susceptible de gêner le 
passage. Ces voies sont aménagées pour permettre en particulier le passage des engins des services d'incendie. 

Article 16.2 Protection contre l'incendie 

Article 16.2.1 Protection interne : 

La protection interne contre l'incendie peut être assurée par des extincteurs portatifs dont les agents d'extinction 
doivent être appropriés aux risques à combattre. 

Ces moyens sont complétés : 

s'il existe un stockage de fuel ou de gaz, par la mise en place à proximité d'un extincteur portatif à poudre 
polyvalente de 6 kilogrammes, en précisant : « Ne pas se servir sur flamme gaz » ; 

par la mise en place d'un extincteur portatif « dioxyde de carbone » de 2 à 6 kilogrammes à proximité des armoires 
ou locaux électriques. 

Les vannes de barrage (gaz, fuel, électricité) sont installées à l'entrée des bâtiments dans un boîtier sous verre 
dormant correctement identifié. 

Les extincteurs font l'objet de vérifications périodiques conformément à la réglementation en vigueur ainsi que les 
dispositions immédiates à prendre en cas de sinistre ou d'accident de toute nature pour assurer la sécurité des 
personnels et la sauvegarde de l'établissement. 

L'établissement doit disposer de réserves d'eau contre l'incendie d'un volume minimum disponible de 240 m°. 

Ces réserves doivent être situées à moins de 200 mètres des constructions et être signalées conformément à la 
norme NFS 61-221. 

Le Service Départemental Incendie et Secours est contacté afin de s'assurer de la conformité de la réserve. Un 

rapport de réception du SDIS sera conservé par l'exploitant. 

Article 16.2.2 Protection externe 

Article 16.2.3 Numéros d'urgence 

Doivent être affichées à proximité du téléphone urbain, dans la mesure où il existe, et près de l'entrée du bâtiment, 

des consignes précises indiquant notamment : 

le numéro d'appel des sapeurs-pompiers : 18 ; 

le numéro d'appel de la gendarmerie : 17 ; 

le numéro d'appel du SAMU : 15; 

le numéro d'appel des secours à partir d'un téléphone mobile : 112, 

Article 16.3 Installations techniques 

Les installations techniques (gaz, chauffage, fuel) sont réalisées et contrôlées conformément aux dispositions des 
normes et réglementations en vigueur. 

Les installations électriques sont réalisées conformément aux normes et réglementations en vigueur et maintenues 
en bon état. Elles sont contrôlées au moins tous les trois ans par un technicien compétent. Les rapports de 
vérification et les justificatifs de la réalisation des travaux rendus nécessaires suite à ces rapports sont tenus à la 
disposition des organismes de contrôle et de l'inspecteur des installations classées. 

Lorsque l'exploitant emploie du personnel, les installations électriques sont réalisées et contrôlées conformément 

au décret n° 88-1056 du 14 novembre 1988 pris pour l'exécution des dispositions du livre I! du code du travail.



Article 16.4 Formation du personnel 

Outre l'aptitude au poste occupé, les différents opérateurs et intervenants sur le site, y compris le personnel 
intérimaire, reçoivent une formation sur les risques inhérents des installations, ta conduite à tenir en cas d'incident 
ou accident et, sur la mise en œuvre des moyens d'intervention. 

Atticle 17 PREVENTION DES POLLUTIONS ACCIDENTELLES 

Article 17.1 Organisation de l'établissement 

Une consigne écrite doit préciser les vérifications à effectuer, en particulier pour s'assurer périodiquement de 
l'étanchéité des dispositifs de rétention, préalablement à toute remise en service après arrêt d'exploitation, et plus 
généralement aussi souvent que le justifieront les conditions d'exploitation. 

Les vérifications, les opérations d'entretien et de vidange des rétentions doivent être notées sur un registre spécial 
tenu à la disposition de l'inspection des installations classées. 

Article 17.2 Rétentions 

Tout stockage fixe ou temporaire d'un liquide susceptible de créer une pollution des eaux ou des sols est associé à 
une capacité de rétention dont le volume est au moins égal à la plus grande des deux valeurs suivantes : 

- 100 % de la capacité du plus grand réservoir, 

- 50 % de la capacité des réservoirs associés. 

Cette disposition n'est pas applicable aux bassins de traitement des eaux résiduaires. 

Pour les stockages de récipients de capacité unitaire inférieure ou égale à 250 litres, la capacité de rétention est au 
moins égale à : 

— dans le cas de liquides inflammables, à l'exception des lubrifiants, 50% de la capacité totale des fûts 

— dans les autres cas, 20% de la capacité totale des fûts : 

— dans tous les cas 800 | minimum ou égale à la capacité totale lorsque celle-là est inférieure à 800 t. 

— La capacité de rétention est étanche aux produits qu'elle pourrait contenir, résiste à l'action physique et 
chimique des fluides et peut être contrôlée à tout moment. Il en est de même pour son éventuel dispositif 
d'obturation qui est maintenu fermé en permanence. 

Article 17.3 Réservoirs 

L'étanchéité du (ou des) réservoir(s) associé(s) à la rétention doit pouvoir être contrôlée à tout moment. 

Les matériaux utilisés doivent être adaptés aux produits utilisés de manière, en particulier, à éviter toute réaction 
parasite dangereuse. 

Article 17.4 Règles de gestion des stockages en rétention 

Les réservoirs ou récipients contenant des produits incompatibles ne sont pas associés à une même rétention. 

L'exploitant veille à ce que les volumes potentiels de rétention restent disponibles en permanence. A cet effet, 
l'évacuation des eaux pluviales respectent les dispositions du présent arrêté.



PROTECTION DES RESSOURCES EN EAUX ET DES MILIEUX AQUATIQUES 

Article 18 PRELEVEMENTS ET CONSOMMATIONS D'EAU 

Article 18.1 Origine des approvisionnements en eau 

Les prélèvements d'eau dans le milieu qui ne s'avèrent pas liés à la lutte contre un incendie sont prélevés dans les 
eaux souterraines par un forage. 

Un compteur d'eau volumétrique est installé sur la conduite d'alimentation en eau de l'installation. La périodicité 
des relevés des consommations d’eau est adaptée à l'activité de l'élevage et à la consommation prévue. 

Article 18.2 Dispositions applicables au forage 

Un périmètre de protection du forage est créé. Tout épandage de matières fermentescibles (fumiers, lisiers, 
boues...) ou de digestats de méthanisation à moins de 35 mètres de la tête de forage est interdit. 

Article 18.2.1 Conception 

Tout doit être mis en œuvre pour prévenir les risques pour l'environnement et notamment celui de pollution des 
eaux souterraines ou superficielles. Les réseaux de distributions internes à l'élevage doivent être aisément 
identifiable et distincte du réseau d'adduction publique. Chaque réseau est doté d'un disconnecteur. 

Un compteur volumétrique agréé et un clapet anti-retour sont installés à la sortie du forage en amont de tout 
piquage. 

La tête du forage s'élève au moins à 0,5 m au-dessus du terrain naturel ou du fond de la chambre de comptage 
dans lequel elle débouche. Cette hauteur minimale est ramenée à 0,2 m lorsque la tête débouche à l'intérieur d'un 
local. Elle est en outre cimentée sur 1 m de profondeur compté à partir du niveau du terrain naturel. En zone 
inondable, cette tête est rendue étanche ou est située dans un local lui-même étanche. 

En dehors des périodes d'exploitation ou d'intervention, l'accès à l'intérieur du forage est interdit par un dispositif de 
sécurité. 

Article 18.2.2 Exploitation 

Des relevés de consommation d'eau sont réalisés une fois par mois et consignés sur un registre tenu à la 
disposition de l'inspecteur. 

Des mesures de limitation des débits accordés ou de suspension provisoire des usages de l'eau peuvent être 
prescrites à toutes époques et en tant que de besoin, afin d'assurer la conservation des nappes en fonction des 
résultats d'une éventuelle étude globale ou afin de faire face à une menace ou aux conséquences d'accidents, de 
sécheresse, d'inondation ou à risque de pénuries . 

Le forage est régulièrement entretenu de manière à garantir la protection de la ressource en eau souterraine, 
notamment vis-à-vis du risque de pollution par les eaux de surface et du mélange des eaux issues de différents 
systèmes aquifères, et à éviter tout gaspillage d'eau. 

Le forage doit faire l'objet d'une inspection portant en particulier sur l'état et la corrosion des matériaux tubulaires 
(cuvelages, tubages.…..). 

Atticle 18.2.3 Abandon 

Tout forage abandonné est comblé de manière à garantir qu'il n’y a pas de transfert de pollution ni de circulation 
d'eau entre les différentes nappes d'eau souterraine contenue dans les formations géologiques aquifères. La 
colonne de l'ouvrage doit être remblayée par un matériau inerte et imperméable de type bentonite. Entre 0,5 mètre 
et la surface du sol, les matériaux de comblement sont adaptés à l'environnement de surface afin de ne pas 

constituer un obstacle. Dans tous les cas, une colonne de béton est mise en place entre les profondeurs 0,5 m et 
2,5 m. 

Le déclarant communique au préfet dans les deux mois qui suivent le comblement, un rapport de travaux précisant 
les références de l'ouvrage comblé, l'aquifère précédemment surveillé ou exploité à partir de cet ouvrage, les 
travaux de comblement effectués. Cette formalité met fin aux obligations d'entretien et de surveillance de 

l'ouvrage.



Article 18.3 Protection des réseaux d'eau potable et des’ milieux'de prélèvement 

En cas de raccordement sur un réseau public, l'ouvrage est équipé d'un dispositif de disconnexion muni d'un 

système de non-retour. 

Toutes les dispositions sont prises pour limiter la consommation d'eau. 

Article 19 GESTIONS DES EAUX PLUVIALES 

Les eaux pluviales non polluées sont séparées des eaux résiduaires et des effluents d'élevage et peuvent être 

évacuées vers le milieu naturel ou vers un réseau particulier. 

Les eaux issues des surfaces imperméabilisées par le projet sont infiltrées sur place par des noues d'infiltration. 

Un entretien régulier de ces noues est réalisé. 

Toutes les eaux de nettoyage nécessaires à l'entretien des bâtiments et des annexes et les eaux susceptibles de 

ruisseler sur les aires bétonnées sont collectées par un réseau étanche et dirigées vers les installations de 

stockage ou de traitement des eaux résiduaires ou des effluents. 

Les eaux de pluie provenant des toitures ne sont en aucun cas mélangées aux effluents d'élevage, ni rejetées sur 
les aires d'exercice. Lorsque ce risque existe, elles sont collectées par une gouttière ou tout autre dispositif 
équivalent. Elles sont alors soit stockées en vue d'une utilisation ultérieure, soit évacuées vers le milieu naturel ou 

un réseau particulier. 

Les aliments stockés en dehors des bâtiments, à l'exception du front d'attaque des silos en libre-service et des 
racines et tubercules, sont couverts en permanence par une bâche maintenue en bon état ou tout autre dispositif 
équivalent afin de les protéger de la pluie. 

Article 20 GESTION DES EFFLUENTS 

Les rejets directs ou indirects d'effluents dans la (les) nappe(s) d'eaux souterraines ou vers les milieux de surface 
non visés par le présent arrêté sont interdits. 
Toutes les eaux de nettoyage nécessaires à l'entretien des bâtiments et des annexes et les eaux susceptibles de 

ruisseler sur les aires bétonnées sont collectées par un réseau étanche et dirigées vers les installations de 

stockage ou de traitement des eaux résiduaires ou des effluents. 

Article 20.1.1 Stockage de certains effluents sur une parcelle d'épandage 

Les fumiers compacts non susceptibles d'écoulement peuvent être stockés ou compostés sur une parcelle 

d'épandage à l'issue d'un stockage de deux mois sous les animaux ou sur une fumière dans des conditions 

précisées ci-après. 

Lors de la constitution du dépôt sur une parcelle d'épandage, le fumier compact doit tenir naturellement en tas, 

sans produire d'écoulement latéral de jus. Il doit pouvoir être repris à l’hydrofourche. Les mélanges avec des 

produits différents n'ayant pas ces caractéristiques sont exclus. Le volume du dépôt sera adapté à la fertilisation 

raisonnée des parcelles réceptrices. Le tas doit être constitué de façon continue pour disposer d'un produit 

homogène et limiter les infiltrations d'eau. A l'exception des fientes comportant plus de 65 pour 100 de matière 

sèche, le tas ne doit pas être couvert. 

Le stockage du compost et des fumiers respecte les distances prévues par les règles d'épandage et ne peut être 

réalisé sur des sols où l'épandage est interdit ainsi que dans les zones inondables par la remontée de la nappe 

phréatique ou lors de fortes pluies et dans les zones d'infiltration préférentielles telles que failles ou bétoires. La 

durée de stockage ne dépasse pas dix mois et le retour sur un même emplacement ne peut intervenir avant un 

délai de trois ans. Le stockage sur une parcelle d'épandage des fumiers de volailles non susceptibles d'écoulement 

peut être effectué dans les mêmes conditions sans stockage préalable de deux mois sous les animaux. 

Lorsqu'un élevage de volailles dispose d'un procédé de séchage permettant d'obtenir de façon fiable et régulière 

des fientes comportant plus de 65 pour 100 de matière sèche, le stockage de ces fientes peut être effectué sur une 

parcelle d'épandage dans les mêmes conditions que pour les fumiers compacts non susceptibles d'écoulement, à 

condition que le tas de fientes soit couvert par une bâche, imperméable à l'eau mais perméabie aux gaz.



LES EPANDAGES 

Article 21 REGLES GENERALES 

Les effluents d'élevage de l'exploitation peuvent être soumis à une épuration naturelle par le sol et son couvert 
végétal. 

L'exploitant est autorisé à pratiquer l'épandage des ses déjections et/ou effluents sur les parcelles, dont le plan 
figure en annexe 2 au présent arrêté. ‘ 

La nature, les caractéristiques et les quantités d'effluents destinés à l'épandage sont telles que leur manipulation et 
leur application ne portent pas atteinte, directe ou indirecte, à la santé de l'homme et des animaux, à la qualité et à 
l'état phytosanitaire des cultures, à la qualité des sols et des milieux aquatiques, et que les nuisances soient 
réduites au minimum. 

Les opérations d'épandage sont conduites afin de valoriser au mieux les éléments fertilisants contenus dans les 
effluents et d'éviter toute pollution des eaux. 

Article 22 DISTANCES MINIMALES D'EPANDAGE VIS A VIS DES TIERS 

Les distances minimales entre, d'une part, les parcelles d'épandage des effluents et, d'autre part, toute habitation 
des tiers ou tout local habituellement occupé par des tiers, les stades ou les terrains de camping agréés, à 
l'exception des terrains de camping à la ferme, sont fixées dans le tableau suivant : 

  

DÉLAI MAXIMAL 

DISTANCE MINIMALE d'enfouissement après 

épandage sur terres nues 
  

Composts visés ci-dessous 10 mètres Enfouissement non imposé 
  

Fumiers bovins et porcins compacts non 
susceptibles d'écoulement, après un 
stockage d'au minimum deux mois ; 
EÉffluents, après un traitement visé à 
l'article 19 de l'arrêté ministériel du 7 
février 2005* et/ou atténuant les odeurs. 

50 mètres 24 heures 

  

Autres fumiers de bovins et porcins ; 

Fumiers de volailles, après un stockage 
d'au minimum deux mois ; 

Fientes à plus de 65 % de matière sèche : 

Lisiers et purins, lorsqu'un dispositif] 59 mètres 12 heures 
permettant un épandage au plus près de la 
surface du sol du type pendillards est 
utilisé ; 

Eaux blanches et vertes non mélangées 
avec d'autres effluents. 

    Autres cas. 100 mètres 24 heures       
  + fixant les règles techniques auxquelles doivent satisfaire les élevages de bovines, de volaïlles et/ou de gibier à plumes et de porcs 

soumis a autorisation au titre du Livre V du code de l'environnement 

La distance minimale entre, d'une part, les parcelles d'épandage des fientes à plus de 65 % de matière sèche et, 
d'autre part, toute habitation des tiers ou tout local habituellement occupé par des tiers, les stades ou les terrains 
de camping agréés, à l'exception des terrains de camping à la ferme, est de 100 mètres lorsque cet épandage est 
effectué sur prairies et terres en cultures sans enfouissement sous 12 heures. 

En dehors des périodes où le sol est gelé, les épandages sur terres nues des effluents sont suivis d'un 
enfouissement dans les délais précisés par le tableau ci-dessus, à l'exception des composts.



Les distances minimales définies ci-dessus s'appliquent aux composts élaborés, préalablement à leur épandage, 
dans Îes conditions suivantes : 

— les andains font l'objet d'au minimum deux retournements ou d'une aération forcée ; 

- la température des andains est supérieure à 55 °C pendant 15 jours ou à 50 °C pendant six semaines. 
L'élévation de la température est surveillée par des prises de température hebdomadaires, en plusieurs 
endroits en prenant la précaution de mesurer le milieu de l'andain. 

— Les résultats des prises de températures sont consignés sur un cahier d'enregistrement où sont indiqués, 
pour chaque site de compostage, la nature des produits compostés, les dates de début et de fin de 
compostage ainsi que celles de retournement des andains et l'aspect macroscopique du produit final 
(couleur, odeur, texture). 

Article 23 MODALITE DE L'EPANDAGE 

Article 23.1 Quantité maximale annuelle à épandre à l'hectare 

La fertilisation doit être équilibrée et correspondre aux capacités exportatrices réelles de la culture ou de la prairie 
concernée. 

En aucun cas la capacité d'absorption des sols ne doit être dépassée, de telle sorte que ni la stagnation prolongée 
sur les sols, ni le ruissellement en dehors du champ d'épandage, ni une percolation rapide vers les nappes 
souterraines ne puissent se produire. 

Les apports azotés, toutes origines confondues (effluents d'élevage, effluents d'origine agroalimentaire, engrais 
chimique ou autres apports azotés d'origine organique ou minérale), sur les terres faisant l'objet d'un épandage, 
tiennent compte de la nature particulière des terrains et de la rotation des cultures. 

La fertilisation azotée organique est interdite sur toutes les légumineuses sauf la luzerne et les prairies 
d'association graminées-légumineuses. 

Dans les zones vulnérables, la quantité d'azote épandue ne doit pas dépasser 170 kg par hectare épandable et par 
an en moyenne sur l'exploitation pour l'azote contenu dans les effluents de l'élevage et les déjections restituées 
aux pâturages par les animaux. 

Article 23.2 Le plan d'épandage 

Tout épandage est subordonné à la production d'un plan d'épandage. Ce plan définit, en fonction de leur aptitude à 
l'épandage, les parcelles qui peuvent faire l'objet d'épandage d'effluents organiques. II doit démontrer que chacune 
des parcelles réceptrices, y compris celles mises à disposition par des tiers, est apte à permettre la valorisation 
agronomique des effluents. 

Le plan d'épandage comporte au minimum les éléments suivants : 

— l'identification des parcelles (références cadastrales ou tout autre support reconnu, superficie totale et 
superficie épandable) regroupées par exploitant ; 

— l'identité et adresse de l'exploitant et des prêteurs de terres qui ont souscrit un contrat écrit avec 
l'exploitant ; 

— la localisation sur une représentation cartographique à une écheile comprise entre 1/12 500 et 1/5 000 des 
parcelles concernées et des surfaces exclues de l'épandage en lies différenciant et en indiquant les motifs 
d'exclusion ; 

— les systèmes de culture envisagés (cultures en place et principales successions) ; 

- la nature, la teneur en azote avec indication du mode d'évaluation de cette teneur (analyses ou références) 

et la quantité des effluents qui seront épandus ; 

— les doses maximales admissibles par type d'effluent, de sol et de culture en utilisant des références locales 
ou toute autre méthode équivalente ; 

— le calendrier prévisionnel d'épandage rappelant les périodes durant lesquelles l'épandage est interdit ou 
inapproprié. Dans les zones vulnérables, ces périodes sont celles définies par le programme d'action 

L'ensemble de ces éléments est présenté dans un document de synthèse tenu à disposition de l'inspection des 
installations classées. 

Toute modification notable du plan d'épandage doit être portée avant sa réalisation à la connaissance du préfet.



Article 23.3 Epandages interdits 

L'épandage des effluents d'élevage et des produits issus de leur traitement est interdit : 

à moins de 50 mètres des points de prélèvement d'eau destinée à l'alimentation des collectivités humaines 
ou des particuliers ; 

à moins de 200 mètres des lieux de baignade (à l'exception des piscines privées) et des plages ; 
à moins de 500 mètres en amont des piscicultures et des zones conchylicoles, sauf dérogation liée à la 
topographie, à la circulation des eaux et prévue par l'arrêté d'autorisation : 
à moins de 35 mètres des berges des cours d'eau ; cette limite est réduite à 10 mètres si une bande de 10 
mètres enherbée ou boisée et ne recevant aucun intrant est implantée de façon permanente en bordure 
des cours d'eau ; 

sur les terrains de forte pente sauf s'il est mis en place des dispositifs prévenant tout risque d'écoulement 
et de ruissellement vers les cours d'eau ; 
sur les sols pris en masse par le gel (exception faite pour les fumiers et les composts) ou enneigés ; 
sur les sois inondés ou détrempés ; 

pendant les périodes de fortes pluviosités ; 
sur les sols non utilisés en vue d'une production agricole, 
par aéro-aspersion sauf pour les eaux issues du traitement des effluents. 

L'épandage par aspersion n'est possible que pour les eaux issues du traitement des effluents. li n'est pas autorisé 
pour les eaux issues des élevages bovins si elles n'ont pas fait l'objet d'un traitement. L'épandage par aspersion 
doit être pratiqué au moyen de dispositifs qui ne produisent pas d'aérosol. 

Article 24 MISE À DISPOSITION DE PARCELLES POUR L'EPANDAGE PAR UN TIERS 

Un contrat lie le producteur d’effluents d'élevage à un exploitant qui valorise les effluents. Ce contrat définit les 
engagements de chacun ainsi que leurs durées. Ce contrat fixe également : 

Les traitements éventuels effectués, 

Les teneurs maximales en éléments indésirables et fertilisants, 
Les modes d’épandages, 

La quantité épandue, 

Les interdictions d'épandage, 
La nature des informations devant figurer au cahier d'épandage, 
La fréquence des analyses des sols et des effluents. 

Des bons d'enlèvement, établis au plus tard à la fin du chantier d'épandage sont annexés au cahier d'épandage. Ils 
comportes l'identification des parcelles réceptrices, les volumes par nature d'effluent et les quantités d'azote 
épandues.



PREVENTION DE LA POLLUTION ATMOSPHERIQUE 

Article 25 DISPOSITIONS GENERALES 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, l'exploitation et l'entretien des 

installations de manière à limiter les émissions à l'atmosphère, y compris diffuses. 

Les installations de traitement de l'air devront être conçues, exploitées et entretenues de manière à réduire à leur 
minimum les durées d'indisponibilité pendant lesquelles elles ne pourront assurer pleinement leur fonction. 

Le brülage à l'air libre est interdit ; à l'exclusion des essais incendie. 

Article 26 ODEURS ET GAZ 

Les bâtiments sont correctement ventilés. 

L'exploitant prend les dispositions appropriées pour atténuer les émissions d'odeurs où de gaz, en particulier 

d'ammoniac, susceptibles de créer des nuisances de voisinage ou de nuire à la santé, à {a sécurité publique ou à 
l'environnement. 

Les dispositions nécessaires sont prises pour éviter en toute circonstance, l'apparition de conditions d'anaérobie 
dans des bassins de stockage ou de traitement ou dans des canaux à ciel ouvert. Les bassins, canaux, stockage 
et traitement des boues susceptibles d'émettre des odeurs sont couverts autant que possible et si besoin ventilés. 

Si l'exploitant met en œuvre un traitement destiné à atténuer les nuisances offactives par utilisation d'un produit à 
action bactériologique ou enzymatique celui-ci sera utilisé conformément aux recommandations du fabricant 
(fréquence d'utilisation, dose). 

Ces recommandations, de même que les justificatifs comptables relatifs à l'achat du produit désodorisant sont 
tenus à la disposition de l'inspecteur des Installations Classées. 

Article 27 EMISSIONS ET ENVOLS DE POUSSIERES 

Sans préjudice des règlements d'urbanisme, l'exploitant doit prendre les dispositions nécessaires pour prévenir les 
envols de poussières et matières diverses : 

Les stockages de produits pulvéruients sont confinés (récipients, silos, bâtiments fermés) et les opérations de 
manipulation, transvasement, transport de produits pulvérulents sont, sauf impossibilité technique démontrée, 
munies de dispositifs de capotage et d'aspiration permettant de réduire les envols de poussières.



DECHETS 

Article 28 PRINCIPES DE GESTION 

Article 28.1 Limitation de la production de déchets 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, l'aménagement, et l'exploitation de ses 
installations pour assurer une bonne gestion des déchets de son élevage et en limiter la production. 

Atticle 28.2 Séparation des déchets 

L'exploitant effectue à l'intérieur de son établissement la séparation des déchets (dangereux ou non) de façon à 
faciliter leur traitement ou leur élimination dans des filières spécifiques... 

Les déchets d'emballage sont valorisées par réemploi, recyclage ou toute autre action visant à obtenir des déchets 
valorisables ou de l'énergie. 

Les pneumatiques usagés doivent être éliminés ; ils sont remis à des opérateurs agréés (collecteurs ou exploitants 
d'installations d'élimination) ou aux professionnels qui utilisent ces déchets pour des travaux publics, de 
remblaiement, de génie civil ou pour l'ensilage. 

Les huiles usagées doivent être remises à des opérateurs agréés (ramasseurs ou exploitants d'installations 
d'élimination). 

Article 28.3 Déchets traités ou éliminés à l'extérieur de l'établissement 

L'exploitant élimine ou fait éliminer les déchets produits dans des conditions propres à garantir les intérêts 
mentionnés à l'article L511-1 du code de l'environnement. Il s'assure que les installations utilisées pour cette 

élimination sont régulièrement autorisées à cet effet. 

Les déchets spécifiques tels que matériel d'insémination et de chirurgie, et médicaments périmés font l'objet d'un 
tri sélectif, d'un emballage particulier et sont éliminés conformément à la réglementation en vigueur. 

Article 28.4 Déchets traités ou éliminés à l'intérieur de l'établissement 

A l'exception des installations spécifiquement autorisées, toute élimination de déchets dans l'enceinte de 
l'établissement est interdite. 

Article 28.5 Cas particuliers des cadavres d'animaux 

Les animaux morts sont entreposés et enlevés par l'équarrisseur ou détruits selon les modalités prévues par le 
code rural. 

En vue de leur enlèvement, les animaux morts de petite taille (porcelets, volailles) sont placés dans des 
conteneurs étanches et fermés, de manipulation facile par un moyen mécanique, disposés sur un emplacement 
séparé de toute autre activité et réservé à cet usage. Dans l'attente de leur enlèvement, quand celui-ci est différé, 
sauf mortalité exceptionnelle, ils sont stockés dans un récipient fermé et étanche, à température négative destiné à 
ce seul usage et identifié. 

Les animaux de grande taille morts sur le site sont stockés avant leur enlèvement par l'équarrisseur sur un 
emplacement facile à nettoyer et à désinfecter, et accessible à l'équarrisseur. 

Ils sont stockés en attente de leur enlèvement dans une enceinte réfrigérée à l'extérieur de l'élevage.



PREVENTION DES NUISANCES SONORES ET DES VIBRATIONS 

Article 29 EMERGENCE SONORE 

Le niveau sonore des bruits en provenance de l'élevage ne doit pas compromettre la santé ou la sécurité du 
voisinage ou constituer une gêne pour sa tranquillité. À cet effet, son émergence doit rester inférieure aux valeurs 
suivantes : 

Pour la période allant de 6 heures à 22 heures 

  

  

  

  

  

  

DURÉE CUMULÉE ÉMERGENCE MAXIMALE 

d'apparition du bruit particulier T Admissible en db (A) 

T <20 minutes 10 

20 minutes < T < 45 minutes 9 

_ 45 minutes _T <2 heures 7 

ne 2 heures < T <4 heures 6 

T24 heures 5       
  

Pour la période allant de 22 heures à 6 heures : émergence maximale admissible : 3 db (A), à l'exception de la 
période de chargement ou de déchargement des animaux. 

L'émergence est définie par la différence entre le niveau de bruit ambiant lorsque l'installation fonctionne et celui 
du bruit résiduel lorsque l'installation n'est pas en fonctionnement. 

Les niveaux de bruit sont appréciés par le niveau de pression continu équivalent Leq. 

L'émergence due aux bruits engendrés par l'installation reste inférieure aux valeurs fixées ci-dessus : 

— en tous points de l'intérieur des habitations riveraines des tiers ou des locaux riverains habituellement 
occupés par des tiers, que les fenêtres soient ouvertes ou fermées : 

— le cas échéant, en tous points des-abords immédiats (cour, jardin, terrasse, etc.) de ces mêmes locaux. 

Les véhicules de transport, les matériels de manutention et les engins de chantier et autres matériels qui peuvent 
être utilisés à l'intérieur de l'installation sont conformes à la réglementation en vigueur (ils répondent aux 
dispositions de l'arrêté du 18 mars 2002 relatif aux émissions sonores dans l'environnement des matériels destinés 
à être utilisés à l'extérieur des bâtiments). 

L'usage de tout appareil de communication par voie acoustique (sirènes, avertisseurs, haut-parleurs, etc.) gênant 
pour le voisinage est interdit, sauf si son emploi est exceptionnel et réservé à la prévention ou au signalement 
d'incidents graves ou d'accidents. 

Une étude de bruit est réalisée, après consultation de l'inspecteur des installation classées, dans un délai d'un à 
compter de la date de notification de ce présent arrêté.



SURVEILLANCE DES EMISSIONS ET DE LEURS EFFETS 

Atticle 30 PROGRAMME D'AUTO SURVEILLANCE 

Article 30.1 Principe et objectifs du programme d’auto surveillance 

Afin de maîtriser les émissions de ses installations et de suivre leurs effets sur l'environnement, l'exploitant définit 

et met en œuvre sous sa responsabilité un programme de surveillance de ses émissions et de leurs effets dit 
programme d'autosurveillance. L'exploitant adapte et actualise la nature et la fréquence de cette surveillance pour 
tenir compte des évolutions de ses installations, de leurs performances par rapport aux obligations réglementaires, 
et de leurs effets sur l'environnement. L'exploitant décrit dans un document tenu à la disposition de l'inspection des 

installations classées les modalités de mesures et de mise en œuvre de son programme de surveillance, y 
compris les modalités de transmission à l'inspection des installations classées. 

Les articles suivants définissent le contenu minimum de ce programme en terme de nature de mesure, de 
paramètres et de fréquence pour les différentes émissions et pour la surveillance des effets sur l'environnement, 
ainsi que de fréquence de transmission des données d’autosurveillance. 

Article 31 MODALITES D'EXERCICE ET CONTENU DE L'AUTO SURVEILLANCE 

Article 31.1 Auto surveillance de l'épandage 

Article 31.1.1 Cahier d'épandage 

Un cahier d'épandage, conservé pendant une durée de dix ans, mis à la disposition de l'inspection des installations 
classées, doit être tenu à jour. Il comporte les informations suivantes : 

les quantités d'effluents ou de déchets épandus par unité culturale ; 

les dates d'épandage ; 

- les parcelles réceptrices et leur surface ; 

- les cultures pratiquées ; 

— l'ensemble des résultats d'analyses pratiquées sur les sols et sur les déchets ou effluents, avec les dates 
de prélèvements et de mesures et leur localisation ; 

— l'identification des personnes physiques ou morales chargées des opérations d'épandage et des analyses. 

Le producteur de déchets ou d'effluents doit pouvoir justifier à tout moment de la localisation des déchets ou des 
effluents produits (entreposage, dépôt temporaire, transport ou épandage) en référence à leur période de 
production et aux añalyses réalisées. ‘ ‘ ‘ 

Article 31.2 Bilan de fonctionnement 

En vue de permettre au préfet de réexaminer si nécessaire les conditions de l'autorisation, et conformément à 
l'arrêté du 29 juin 2004 modifié, l'exploitant lui présente au plus tard le 31 décembre 2011 un bilan de 
fonctionnement portant sur les conditions d'exploitation de l'installation inscrites dans le présent arrêté. 

Ce bilan contient : 

- une évaluation des principaux effets actuels sur les intérêts mentionnés à l'article L. 511-1 du Code de 
l'Environnement ; 

— une synthèse des moyens actuels de prévention et de réduction des pollutions et la situation de ces 
moyens par rapport aux meilleures techniques disponibles ; 

— les investissements en matière de prévention et de réduction des pollutions au cours de la période 
décennale passée ; 

— l'évolution des flux des principaux polluants au cours de la période décennale passée ; 

— les conditions actuelles de valorisation et d'élimination des déchets ; 

— un résumé des accidents et incidents au cours de la période décennale passée qui ont pu porter atteinte 

aux intérêts mentionnés à l'article L. 511-1 du Code de l'Environnement ; 

- les conditions d'utilisation rationnelle de l'énergie; 

- les mesures envisagées en cas d'arrêt définitif de l'exploitation.



Article 31.3 Déclaration des émissions polluantes : 

Conformément à l'arrêté du 31 janvier 2008 susvisé, l'exploitant déclare au préfet pour chaque année civile, la 
masse annuelle des émissions de polluants à l'exception des éffluents épandus sur les sols, à fin de valorisation 
ou d'élimination. 

Atticle 32 SUIVI, INTERPRETATION ET DIFFUSION DES RESULTATS 

L'exploitant suit les résultats de mesures qu'il réalise. Il prend le cas échéant les actions correctives appropriées 
lorsque des résultats font présager des risques ou inconvénients pour l'environnement ou d'écart par rapport au 
respect des valeurs réglementaires relatives aux émissions de ses installations ou de leurs effets sur 
l'environnement. 

Atticle 33 EXECUTION ET NOTIFICATIONS 

Monsieur le secrétaire général de la préfecture du Nord et Monsieur le Sous-Préfet de DUNKERQUE sont chargés 
de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'exploitant et dont copie sera adressée à : 

- Messieurs les maires de WINNEZEELE, HOUTKERQUE, TERDEGHEM , EECKE, HERZEELE, 
OUDEZEELE, STEENVOORDE, WORMHOUT , 

Madame la Directrice Départementale de la Protection des Populations, chargée du service d'inspection 
des installations classées pour l'environnement 

- Messieurs les chefs des services consultés lors de l'instruction de la demande ou concernés par une ou 
plusieurs dispositions de l'arrêté, 

Monsieur le commissaire-enquéteur. 

En vue de l'information des tiers : 

un exemplaire du présent arrêté sera déposé à la mairie de WINNEZEELE et pourra y être consulté ; un 
extrait de l'arrêté énumérant notamment les prescriptions auxquelles les installations sont soumises sera 
affiché à la mairie pendant une durée minimum d'un mois ; procès-verbal de l’accomplissement de ces 
formalités sera dressé par les soins du maire. 

- le même extrait sera affiché en permanence de façon visible dans l’établissement par les soins du 
bénéficiaire de l'autorisation ainsi que sur te site internet de la Préfecture du Nord (www.nord.gouv.fr- 
rubrique Actions de l'Etat - Développement du territoire - Environnement — ICPE Autorisation) 

- Un avis sera inséré par les soins du préfet et aux frais de l'exploitant, dans deux journaux locaux ou 
régionaux diffusés dans tout le département. 

FAIT à LILLE, le 

  

Le préfet, 

Pour le préfet et par délégation 
Le séds-préfet de DOUAI .-7 

HT se 

   

   

    

Hervé MALHERBE 

PJ: 2annexes



   

    

      

e 

s 

. EL 
: L. pluviales vers le village ANNEXE 1 p 1/2 : 

  

de CES BE 108 SLI 5 na) L, Ge se LI LL Rs | 
LT 4 cellules œ a 

au 
7 xs 

aliments 3 LL u ° 

dé 5e 
L A se Z: 

  
     

à Pelouse 
   

  

   

         

   

  

    

x à 

Z 
AR 

Projet aie 

Plan d'Ensemble Aprés Projet 
Commune de WINNEZEELE 
Section ZK 
Echelle 1/500 T 

A 

Feuille 1 +7 

N



° e e e | LA 
Plan d'Ensemble Aprés Projet | 
Commune de WINNEZEELE ANNEXE 1 p2/2 Section ZK 

T Echelle 1/500 
9 5 Feuille 2 

$ 

Limite de la 
one Vert Clair 

AU P PRI 

   

         
      

   

Peiil fossé Drainant 
/ .[ 

aie existante avec di Frêne, 
Aubépine, Hêtre. 

Ne PR EEE « Hale existante gvec du Frêne, eereerepensennnnnnns I Aubépine, Hétrà … 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
  

 
 

 
 

  

ANNEXE 2 p1/6 

Sv0 
#08 

re 
vo 

vo 
in 

A
S
I
H
L
 
INVOUV| 

_2encQe 
au0IT 

 AOMODANEUS] 
67 

cb 
E
T
 

S
e
 

0x3] 
50 

560 
BOT. 

in 
A
É
D
E
L
 
I
N
V
O
U
V
N
)
 

 ojgéncqe 
euot) 

S
O
S
O
O
A
N
T
A
I
S
]
 
— 

62 
&e 

FL 
yo 

SRIL 
E
T
 

vE0 
PE 

ES 
in 

ATUSIHL 
ANTON VA] 

s
a
n
g
 

SUe1] 
JONODANISLST 

82 
or 

BEBE 
S
L
R
)
 

0 
900 

| 
900 

IN 
A
A
A
 
INVOEVN| _ 

emernoge] ab] 
| 

BAHOCANAEIS) 
47 

BE 
LE ci 

2x7 
2Er 

in 
ADBAIHL 

INVOUVN| 
 PQUNogE 

291] 
7
 
BOMODANAELS| 

_ 
67 

ëL 
Foi 

ea 
250 

#20 
LL 

E
T
E
S
 

ET 
es'a 

+80 
| 

AMHBIHL 
INVONVNT 

 enenoqu 
anal] 7 

G
N
O
O
n
N
U
S
T
 

12 
[
2
e
 

[ocioi] 

Sz'0 
g0't 

F
T
 

L 
seu 

"Rx3]_ 
co 

Bot 
EE 

an 
I 

RHSBIHL 
E
N
V
O
I
 

etenoge 
oor 

| 
SOSOOANEUST 

7 
[
T
E
 

[Tsw] 
FE 

$Z 
ES 

LU 
SRIL'OXS| 

 E0L 
sit 

ES 
in 

ASSAIHL 
ANVOYVNT 

 2jeN0GE) 
aus] 

3TAZINNI 
Wz 

69 
83e 

Î 
ERL 

HI 
40 

ge 
920 

IN 
ASBAIHL 

INVONVN| 
___Siunoger aus 1) 

FRSENNMI 
re 

EU 
go 

ê 
2er 

2e 
[ 

LE. 
LE 

I
N
T
 

ABBAIHL 
INVONYNT 

| 
omenoqu 

sul 
SO0ANSa1S] 

V7 
[7 

86 
| 
S
i
]
 

L__<6o 
ge 

EE 
. 

Sen 
ex] 

 €6 0 
QUE 

6DE 
in 

| 
ABBBIHI 

INVOUVNT 
 Sénoge 

6081] 
A
G
N
O
O
A
N
I
S
T
 

V7 
| 

oz 
[ion 

} 

éZ0 
É
 

gare 
C
E
E
 

NE] 
EF 

2 
In 

ADBSIHLANVOUVNT 
_ 

Sigenoqgu Dal] 
7 

HOMOOANSUS] 
 VZ 

ge 
toi 

S
a
r
l
 

180 
250 

250 
IN 

AÉÉNHL 
INVOUVNT 

2
e
m
e
 

eusl|" 
| SONOOANSHS| 

 vZ 
a 

poil 
Say 

PE) 
0 

EST 
EE 

I 
ABHSIHLINVOBVN] 

__Bidenoqe eo] 
| 

JONOOANAAIS| 
 vZ 

St 
+0 

SL 
EX3] 

200 
re 

ET 
In 

AUBSIHL 
ANVONVN 

elQenoue 
081) 

JONOOANELS]. 
VZ 

su 
ici 

BETA 
M] 

PIE 
A 

Er 
ABHEIHL ANVONVNT _ 

Sdenoge 
2551] 

7 
HMOOANASIS| 

 vZ 
wi 

p10ù 
1SE 

822 
56e 

po 
Fo 

r 
#Z 

Er 
E Jo 

Bar 
Pal 

10 
er 

EE 
I
N
 

3 
vZ 

192 
Eol 

£70 
Ez0 

1
 

ASAIHL 
INVOUVR 

"
S
O
U
S
 
S
U
]
 

SONOCANSSIS] 
7 

vz 
F9 

EE 
200 

E
N
 

IN 
ASHNAL 

INVOSVN] — 
eienoqe 

lai} 
 SONOOANSES| 

V2 
EX 

E JON 
SL 

PS] 
| 
SE 

500 
EX] 

IN 
AÉBSIHLANVIEUNT 

 SRenoge 
ai] 

SOHUOANSAIS] 
—yZ 

Eve 
toi 

SR 
PT 

P06 
| 

IST 
EN 

in 
ABUIHLINVONVA] 

7 
Sdeinogef8n3]| 

 JOMOOANSALST 
_vZ 

EX 
E 101 

SALPXE| 
| 

870 
80 

EE 
IN 

ASBAIHLANVOSVN| 
| 

BHENoRe Sel] 
7 

JOMOOANAIS] 
V2 

EA 
fu 

SAT 
PE) 

100 
ES'E 

9 
1W 

AUHSIEL 
INVOBVA] 

_ 
ÉHENOIE 

e
f
 

SOMOGANSAIS) 
 vz 

EL 
[Ei0N 

SSL 
Pl 

590 
STE 

EE 
IW 

AOVSRL 
ANVOEVN] 

__Séenoge auf 
SONOOANIAISL 

V7 
A 

E 
ES Q 

Eg® 
ET 

LE 
LE 

in 
AABBIAL INVONVAT 

R
E
N
O
M
 

aus) 
 SONODANEIS| 

 VZ 
EA 

Zion 
S
L
R
 

ST 
#00 

z9 
in 

AMEL 
INVSEVNT 

 Seviogeausl| 
 HONOOANAALS| 

_vZ 
ar 

Soir 
SIL 

61 é 
EN 

0 
In 

ADSL 
ANVONVN] 

__9Renoce all 
 AONOOANIAIS] 

V2 
Lee 

où 
SAL 
R
G
O
 

274 
SEL 

in 
IHLINVOUVNT 

7 
Gqémoge 

Sn] 
| 

HONOOANTAIS| 
V7 

DE 
210 

(eu) 
sepuny| 

(eu) 
Jonuny 

UONjs0dS)p. 
(eu 

ajeioy 
dnelpoJed 

UOISNEX9,p 
8sneY 

onoxe 
| 

ojgepuedp 
[2 

L
T
 

d
o
s
 

vAnts 
d
i
m
:
 

uo 
7 

jo 
sœurs |

 
eoung 

| 
E
S
 

| u
p
o
n
 

yon 
IQ 

L
O
T
 

mes |
 
auopeg | 

VI 

          
  

      
  

  
 



ANNEXE 2 p2/6 
 
 

 
 

c
o
 

La'rL 
F9'VL 

 
 

  
  

 
 

  
 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
    

  
  

  
    

  

C
S
 

v0't 
CL 

sandsef 
LN 

1
 

É
C
C
I
I
C
E
M
N
 

I
T
I
O
H
N
H
O
M
|
 

G
a
 

ÿ
£
 

21ot 
Fe 

dE 
FL 

SENbDEr LNOSNHIT 
— 
oemoüe 

u
e
 | 

ANOHNHOM] 
GA 

É 
HT 

EM 
&' 

PL 
senboer 

E
N
O
M
S
I
H
L
T
 

H
i
e
n
o
g
e
 
ane 

A
N
O
H
N
O
M
I
 

G
A
 

ze 
ax0ÿ 

S
L
 
e
x
 

£r'0 
iVé 

26 
ri 

S
e
n
e
f
 
I
N
O
d
N
S
I
H
 

MdenNode 
8
1
 r | 

I
R
O
H
P
Y
O
M
I
 

G
A
 

IE 
& A9 

8ZD 
LS+ 

ser 
nes,p 

SN00 
* 

© 
vo 

ro 
fi 

Senbser !
N
O
J
N
3
 
H
T
 

siqesnoge 
e
r
)
 

N
O
N
 

GA 
6v 

ALT 
Siaii 

+ 
NE3,p 

S
M
0
9
 
‘Rx 

8
2
0
 

+
 

E
X
 

ri 
Senbser 

I
N
O
Q
N
A
N
 

squinoge 
840 

|| 
L
N
O
H
N
E
O
M
 

OZ 
Er 

L
R
 

va 
BTE 

ES 
; 

NES 
S
N
O
Q
 

"PXS 
go 

Sr'o 
8
1
0
 

Ud 
W 

LECITAENT 
2iGEANOQE; 

S
U
D
 1, 

EREÉFLEN] 
3 

06€ 
0j) 

L
E
E
 

EEE 
EU] 

ZT 
BL 

Ua 
W 

F
0
 

INTOMVN | …— 
simeinoqu 

ane 
T
E
 

E
S
 

6109 
L'E 

L'r 
V
W
 

E
U
 

IN 
W 

SISEMOTE 
S
D
E
 

SF'ER2N3H) 
3 

0
9
 

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

       

 
 

    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

      
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

    

  
 
 

  
 
 

    
  

  
  

  
  

  
 
 

 
 

 
 

          

Î 
EE 

io 
Ua M 

S
u
d
 

L NV: 
Sideogel 

sua)! 
JOUOOANAAIS, 

Hz 
£k 

L
t
 

Î 
EN 

50% 
Ua 

S
e
 
N
O
U
U
 

PIJEMOQE 
au 

BOHCOANEIST 
PURE 

PET] 
û 

BE 
FA 

. 
[ 

F3 
see 

E
T
 

| 
S
u
e
 
I
N
V
O
U
V
W
T
a
J
E
n
e
q
u
 

eue1] 
BONCOANENIS] 

477 
[
T
r
 

TT 
s
i
]
 

E
T
 

680 
ETS 

L
L
 

Sol 
A
T
 

SE 0 
69 

T'Y 
u
n
 

_T 
sddit4 

450 
S0'E 

ee 
ESP 

SN0Q 
"PXS] 

110 
E90 

Er] 
UIW__T 

dvi 
L
a
T
 

Ed 
ao 

EIR 
 ] 

Sr 
pion 

850 
Fe 

£E, 
L 

SEAL 
RXA) 

910 
bre 

65"€ 
VIN 

_f 
S
d
 

LNVOH 
VA 

É 
3 

Ÿ 
+. 

E
o
 

E
 

SL 
x] 

Er 0 
IE 

vs 
B
W
 

| 
Ad I

N
V
E
A
 

 oiqEmons aus 1 
MISSENNML 

Z 
ETop 

EL'0 
Fa 

En's 
S
A
L
E
 

670 
a 

re 
ud 

É
T
E
 
 
T
T
 

METTE 
C
E
T
 

N 
SISAZINNANT 

TZ 
& 

E
T
 

EX] 
570 

ua 
S
u
d
 
INVOLVN 

2REMOGE 
809]. 

2'ESENNIMS 
7 

25 
2
6
 

EL 
_ 

v 
EE 

Hg 
B
I
T
 
INVSUVA | 

ameN oder ape 
TÉSANNMI 

ET 
D 

œ 
gi 

S
L
 

PXATT 
5ro 

2
5
0
 

890 
Hd 

P
E
 
I
N
V
O
S
V
N
 |
 

Siemens 
aus i 

S
É
S
A
N
M
)
 

ss 
Æ 

SSL 
|
 

920 
690 

150 
UN 

NL 
INVOHUN | 

e
g
e
n
o
d
e
 

sue 1 
—
S
E
S
A
R
N
A
I
 

TZ 
ES 

AT 
è 

arr 
ZEFT 

250 
250 

Van 
STSZANNMT 

49 
Lo 

Be 
5e 

ua W 
SÉSÆENNML 

99 
ET 

_ 
ET 

ET 
Saw 

S'ÉSZSNNM 
12 

59 
+104 

SL 
PR] 

à 
FE 

PE 
PTT 

2 
INVOSVNT 

— 
s
e
r
g
e
 r 

TESZNNAl 
T2 

ES 
pot 

e
o
 

2s'o 
Lo" 

[ 
Sell 

px] 
Ego 

890 
gi 

in 
_T 

ABÉSIHLINVONVNT 
SUsueunèd 

ape] 
A
C
N
O
C
A
N
E
U
S
(
 
V
T
T
 

T
a
]
 
 



ANNEXE 2 p3/6 
 
 

F
A
 

 
 

E
N
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
 
 
 
 

    
  

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

  
  

  
  

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
   
 

 
 

 
 

    

LE 
FA 

SET 
USA 

TVA 
HO 

N
S
O
N
C
R
E
O
N
T
A
 
TAV3E 

__snéMogn 
aies] 

BONOGANSAST 
Hz 

T
2
 

T
o
]
 

£c0 
E
r
 

FTE2 
g9'0 

990 
_|[u5Aa T

v
 

HO NSONA 
D
A
O
N
V
A
 
T
V
A
 

m
o
n
o
 

sue 
A
O
U
O
O
A
N
H
S
}
 

__ 
Hz 

op 
630ÿ 

F0 
170 

TU 
A EVE | 

05 
RONA R

E
O
N
T
A
 

HV 
SieMogE; 

Sie 
SOYOJAN231S) 

Hz 
ir 

GO 
SRI 

PS 
FE0 

862 
LEE 

[09 À v
a
 

US NSONAREONVA 
TIV3 

Sjenoqe 
s5e, 

SONCOANIUS| 
HZ 

er 
Bio 

150 
Er 

a
 

CL 
SSL 

"PXTT 
Ir D 

ÉTL 
94 

AUD ATEVS 
VO 

NIGNAMAGNTA 
Thvs |. 

2
a
e
n
g
e
s
e
]
 

A
O
N
O
C
A
N
E
 

IST 
Hz 

TT 
ou 

TE 
o 

6e 
6e S 

LEE 
ses 

GSE 
[NO A V

A
T
 

9 
NIONL 

SANTA 
Hv3| 

_sdenogessil 
 3o 

HZ 
ET 

Z101 
290 

168 
pa'gr 

Es 
SEE 

UD ATAVE | 
| 

V5 NEONA R
O
N
A
 
E
T
 

Sidenoge 
aus] 

HOMODANSSLST 
“HZ 

F2 
giou 

EN 
550 

_[UOA 
VA | | 

VO NAONX REONVA 
Rive 

S
R
E
 

QUB1T 
| 

HOMOUANTALS| 
HZ 

EF 
HET 

S
L
T
 

910 
0 

20 
Flo A TEVS | 

Un N
O
N
 

RS ONvA 
v
a
 

Sen 
eue) 

T 
SOHOUANIS) 

HZ 
F 

9
R
 

S
L
T
 

500 
Sea 

10 
[USA m

s
 

L
I
E
N
 
REaNvA 

nes 
EIRAINOQEE ANS, 

JIONOOAMSAIST 
HZ 

Fs 
ET 

S
L
R
 

E0Q 
eZ 

187 
| UD 

A 
TIVS | 

UD NAONX BÉONVA 
Diva 

P
O
N
T
 

081] 
| 

SONOCANAALST 
Hz 

| 
+ 

30 
660 

660 __ [USA 
VS 

| | 
UO NON 

R
O
N
A
 

Riva 
DiqeMoge 

8081)" 7 
SONOOANTAIS] 

Hz 
6 

get 
EE 

LE 
__ LUS 

A U
V
 | 

VO NIONCRIEONVA 
v
a
 

S
A
M
E
 

AUS] 
HONOOAN:: 

Z 
2E 

go 
£EL 

EL 
[ND A T

V
 

| 
V9 

NSONA R
O
N
A
 

Riva 
SRENOQE ae 

SONOOANSSIS| 
HZ 

h 
ET 

SL 
PT 

76 
265 

PS 
_JHOATEVE | | 

UO 
NIONX M

O
N
A
 

Penoqe 
SDe1f | 

SOHOOANSAIST 
7 

E 
gt 

Er 
EE] 

158 
za} 

2d't 
ua A 

Riva 
22 

08 
So} 

S
L
T
 

600 
SE+ 

SP 
[USA THE 

27 
£8 

HE 
S
A
L
E
 

gi 0 
200 

520 
[H9A Riva 

22 
FE] 

SIG 
2 

90E 
E
M
 

so 
20, 

[
H
A
E
]
 

vw N
S
O
N
A
T
I
O
N
V
A
 

AVS] — 
snenoeres, 

S
I
H
o
o
E
a
 LE) {.__ 

vz 
ES. 

or 
STE 

SEZ 
_LIOATNS | 

| 
WO 

UN 
R
A
O
N
A
 
v
a
 

BENDIE 
SIT. 

| 
JUNOI 

EST 
vz 

BU 
[EN 

  
  

  
  

  
  

  

  
    

  

 
 

 
         

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

8001 
SAL'RIS 

 6r0 
IE 

DE 
OA 

T 
TO N

I
G
A
R
E
O
N
A
 

JHV3| 
_ 

openoge 
eus] 

BOHOOANAALST 
TZ 

£E 
LION. 

SSL 
PS] 

210 
ET 

9
 

[RS Areva 
| 

u5 R
o
n
 

same 
J
V
 

HRENoqu 
aus]. 

SOHOOANELST 
BEL 

PET 
EX] 

ET 
65e 

SIL 
x] 

geo 
EM 

pe 
FL 

SONDE 
I
N
C
 

ETCUETENN 
3
5
3
7
3
0
0
 

_ 
HZ 

89 
AE 

SALE 
KI 

ED 
Sv0 

so 
Fi 

SOPPSET INOANSIHL 
— 

Stqemog 
enr 

5
2
7
3
0
 

Hz 
ë9 

PET 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

  
 



ANNEXE 2 p4/6 

 
                  

 
 

    

 
 

P
S
S
 

+ SSL 
A 

Ï 
ISE 

I 
ES 

I 
A
 

EL 
S
I
O
N
 
I
H
 a 
_
E
S
R
E
N
O
E
 

R
L
 
T
N
 

E
L
 

5 
[
T
E
S
 

UT 
630 

] 

       

 
 

 
 

 
 

F
E
S
S
E
S
]
 

819 
I 

2
0
 

Ï 
0
8
6
.
 

I 
A
R
S
 

T
O
 
N
I
O
N
E
 
R
E
N
T
E
 

S
T
 

3 IGeINOGe] 
a
u
s
 | T 

3
H
9
3
3
 

I 
P 

EST 
] 

   

 
 
 
 

C
F
 

FES RESON O
S
 
ONPA 

ENS 
LE 

   

 
      

L
S
 

TT 
I 

990 
[
U
S
 

À 
F
E
V
 
 
 

I
S
 
N
I
O
N
O
I
S
S
O
N
T
A
 
V
I
T
 

S
O
U
M
E
T
 
A
T
 

L
'
A
S
H
O
S
O
N
S
Z
 

G
Z
 

[
E
r
 

E
T
E
S
 

          
 
 

L
S
 

R
S
 

0
"
 

EC 
U
S
A
 
E
V
A
 

J
S
 
N
I
G
N
A
T
H
I
O
N
V
A
 
T
V
A
 

[Et 
E
N
O
G
E
T
S
T
S
L
 

N
A
N
O
I
G
E
A
L



ANNEXE 2 p5/6 

C
o
 

P
e
r
t
e
 

[ver 
|
 m
o
i
]
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

 
 
 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
   
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

    

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

  
  

  
  

  
    

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0 
EXT 

SEL 
S
e
 
x) 

"150 
prr 

23+ 
MO 

ATIM 
SESHOINAAQT 

_ 
Biqnoge] 

aus 1 
BESZNEN] 

9 
or 

6 io 
S80 

980 
Ma 

ÀTIM 
SÉSHONNAQ] 

TIENNE 
SLEL, 

FBIZ2H 
9 

FA 
6101 

F9 
er 

M 
0 

ATHA 
SUSNOISUAO |" 

HENoGE 
sus 1 

S
A
]
 

5 
2 

BON 
S
O
L
E
]
 

E00 
tg'a 

EN 
Ma 

ATIM 
SÉANORNAO] 

__ 
miaenogef 

aus 1 
B
E
]
 

TS 
jer 

Roi 
Ee0 

580 
Mg 

ATUM 
SHSNOISUAQ| 

_ 
mijemode) sus1]- 

B
T
S
 

LEZ 
Ba 

E0 
sv 

MG 
ATIM 

S
D
O
R
E
S
O
|
 
— 

HoEnode] ans] 
_
S
E
S
R
B
A
 

9 
A 

CE 
Fo 

FD 
Mo 

ATIMSTNIORNHAQ| 
S
R
E
 

2152] 
A] 

2 
PÈZ. 

21 
t 

à 
MG 

ATIMSYIISNSHO| 
— 

sdEunoge en) 
ÉRÉErTEN 

eZ 
Bo 

Be 
6
 
|
 M
o
 

À TIM 
SUSHOMUTO| 

a Hode) 
226; 

E
A
N
 

à 
Ê
z
 

Bio 
rEt 

2 
59e 

. 
80 

BL0 
ma 

ATIM 
SHDMSNNAO 

—_SIQEMOE) eue, 
H33263Hf 

2 
652 

9301 
Sr 

gro 
AO 

ATIM 
ROORMIO| 

— 
f
e
m
 

ave 1 
D
E
N
)
 

9 
ir 

BR 
GE 

EN 
Ma 

ATEM 
JURIONUIOT 

e
o
 

24 
S
A
I
N
T
 

D 
2 

ET 
syû 

Sr 
ha 

A
T
H
 
SHANOINESO) 

| 
anENogE 

ane 
T
'
E
S
]
 

5 
ar 

ro 
É
M
E
E
)
 

EZ) 
v3o 

860 
Ma 

ATIM 
SÉSNORMEAO( 

E
E
E
 

222, 
SRSASH| 

5 
2
 

ET 
390 

30 
Ma 

ATIMSHSNOINEAO| 
o
e
m
 

sut 
T
É
L
 

9 
Eu 

916 
SIL 

Rx] 
#10 

T0 
EX 

Ma 
ATUM 

S
T
O
N
E
]
 

SREnoqE 
sue) 

M
A
R
]
 

9 
EH 

ET 
S
U
 
RS] 

200 
ô 

200 
Ma 

ATUM SEINS N
O
 

| 
spemoge 

sue 
S
E
R
A
 

9 
EE] 

gai 
LEO 

5g'n 
2
6
0
 

LC 
SRL 

RS] 
110 

|] 
ro 

290 
Mo 

_T 
ATIM 

ÉRCIERTETN 
E
E
E
 

IRE) 
05p 

S
O
 

EC 
SSL 

PR 
T0 

| 
#70 

ere 
Ma 

T 
ATIM 

SUORAIO| 
S
e
e
 

Sbe 
S
E
S
 

9 
E2 

ST 
640 

15% 
ES 

450 
250 

Ma 
A TIM SÉANOEMAQ] 

S
s
a
n
g
 
us] 

ÉREE AE 
TES) 

g0y 
TT] 

DEP 
VOS 

+ SOL 
FRS] 

| 
200 

VOL 
BOT 

Ma 
ATUM 

B
D
S
M
 Q) — 

aerode, 
aus 

EEE 
E
T
E
S
)
 

Bv£ 
E ton 

SSL 
RIT 

290 
E 

28 r 
Mü 

ATIM 
O
M
G
)
 

aRendoe 
e
u
 

3223400{ 
7 

Fe 
E1oN 

SEL PK] 
100 

+30 
590 

mg 
ATIM 

SNTMOSSO) 
— 

MAENoa 
aus | 

TE730N0! 
7 

Er 
ET 

SSL 
P
I
 

E
U
 D 

E
E
 

BEL 
M
a
 

ATUM 
SHNOIBNAG] 

g
e
n
e
 

eus | 
M
A
R
7
È
M
O
I
 

£s 
Etoÿ 

ir 
Bz's 

ses 
NESP SN0D 

ES] 
00 

9 
500 

39 
S
O
O
N
 
N
A
T
 
M
M
)
 

S
I
M
O
N
 

YZ 
82 

Trio 
20 

ze 
34 

SIOONVUI-XNBMA| 
| 

DÉéone 
eust) 

— 
BONOOANIGIS 

vz 
SZ 

FL 10H 
Hi 

wo 
Ja 

SIQONVET 
Xnang| 

 SHENEQE aus 1] 
S
O
H
O
B
A
N
S
E
 LE 

VZ 
ve. 

PE joi 
RESF 

AND 
PE] 

pe 0 
Bey 

2 
3g 

SIQSNVET 
XNANO | 

asnoder 
80S 1) 

_—HGHOOANIS) 
V2 

” 
Ée 

N
C
 

T
E
 

46'0 
PE 

D 
28p 

SN0O 
PkS] 

7 
EQ 

160 
Tr 

ETC 
| 

S
O
N
Y
 

XNAISO| 
e
m
o
 

sue] 
3
2
7
3
0
0
0
 

_W7 
T
r
 

T
e
n
]
 

6
r
o
 

£E'L 
2
8
'
r
 

L._ 
nes p 

Sinoo 
+ Sal 

P
l
 

— 
g
a
 

ET 
ES 

39 
_ 

JT 
S
I
Q
O
N
V
E
 
XNSRQT 

 Pidernoge] S
i
e
]
 

2333373000) 
[
Z
T
]
 

g 
Lerion) 

          
 



  amas mn 

ANNEXE 2 p6/6 

+
 

  

  

  

  

  

  

  

          

Surface Surface 

Fes Surface |épandable 
Propriétaire : exclue 

totale (ha) } fumier fumi 
(hs) umier (ha) 

MARCANT THIERRY 45,96 39,59 6,37 
MARCANT Philippe 41,23 38,25 2,98 
THIEMPONT Jacques 22,08 20,51 1,57 
EARL VANDERLYNDEN Ch 117,12 411,67 5,45 
DRIEUX FRANCOIS 22,65 20,28 2,37 
DERRICKERE WILLY 20,38 18,42 1,97 

. ‘ TOTAL 269,43 248, 72) 20,71   
 


